presso-subglobosum, subacuminatum et stylo suo haud aucto et leviter deflexo terminatum, pilis imprimis apicem versus tectum. Planta vero haud uniflora, alterum enim florem inter foliorum dilatatos petiolos se invicem dense obtegentes detexi. Quaeritur an haec eadem sit ac descripta, cui major phyllorum perigonii et major pistillorum numerus. Propriam sectionem in genere *Anemones* formare nequit propter involucri absentiam, melius igitur novum genus, cuius nomen ex graeco verbo *δρειθαλής* in montibus florentem plantam indicat.

Borragineae,

auctore

D. F. L. de Schlechtendal.

Heliotropium Curassavicum L., DC. pr. IX. p. 538. n. 23. — Aricae in arenosis, Majo 1854 florens fructiferumque legit W. Lechler. (Fl. peruv. exs. ed. Hohenacker no. 1553.) — In littore Peruviano jam a Gandi chaudio lectam exhibet Candollii prodromus.

Eriocaulacearum monographiae supplementum

auctore

Friederico Körnicke.

Cum doctissimus clarissimus vir Carolus de Martius me exhortatus esset, ut operam meam in examinandas describendasque Eriocaulaceas brasilienses collocarem sibi in laudatissima Flora Brasiliensi a se et cl. Eduardo Fenzl edita utendam permitterem, operae pretium mihi videbar esse facturus, si reliquas etiam, quae in aliis orbis terrarum regionibus inveniuntur, hujusce familiae species in censum vocarem. Jam vero quae in universum mea totius hujusce ordinis peruestigatione fortasse effeci, ea omnia, quatenus quidem scitu mihi vel digna vel necessaria esse videbantur, in Flora modo commemorata fusius exposita inveniuntur. Sed singularum omnium specierum descriptiones, quae operis illius rationi non conveniebant, in duo opera dispartiri ac seorsum alias ab aliis pertractare coactus sum. Quam ob causam Flora illa Brasiliensis totius quidem et Paepalanthi (tres enim tantum species extra Americam meridionalem occurrunt) et Toninae Philodicesque generis, ex Eriocaulo autem genere earum tantum specierum, quae in America meridionali proveniunt, et praeterea nonnullarum quarundam Mexicanarum

floribus trimeris praeditarum descriptiones continet. Restant igitur Eriocauli generis species eae, quas septentrionalis America habet, floribus dimeris instructae et reliquae, quae terras extraamericanas veluti Hiberniam Scotiamque, Asiam, Africam, Australiam insulasque adjacentes incolunt, itemque genus Mesanthemum, quod Africae proprium est. Quas omnes species in opusculo meo ita dispositas et descriptas reperies, ut si operam meam in Martii Floram Brasiliensem receptam addideris, non dubitem, quin omnium Eriocaulacearum monographia sit exitura.

Specierum autem hucusque cognitarum multo plerarumque mihi exemplaria authentica ad manus erant, quae omnia summa cum diligentia oculis meis etiam atque etiam perstravi eorumque accuratissimam comparationem institui. Suppetierunt enim mihi specimina Lamarckiana in Herbario Roepertino, Vahlia et Rottboelliana in Herb. Havniensi, Wikstroemiana in Herb. Holmiensi, Bongardiana pleraque in Herb. Vindobonensi et Martiano, Martiana in Herb. Berolinensi et Vindobonensi et Monacensi et Martiano et Schlechtendalio, Willdenowiana in Herb. Berolinensi et Schlechtendalio, Kunthiana et Klotzschiana in Herb. Berolinensi, Gardneriana fere omnia in Herb. Vindobonensi et Schlechtendalio et Stendeliano, Salzmanniana in Herb. Sonderiano et Schlechtendalio, Hochstetteriana pleraque in Herb. A. Brauniano et Sonderiano, Stendeliana pleraque in Herb. Stendeliano, Miqueliana in Herb. Berolinensi et Vindobonensi et Sonderiano, Ferdinando-Mülleriana in Herb. Sonderiano vidi.

Meis ipsius oculis inspicere mihi non contigit exemplaria authentica Linnaei, Loureiroi, Michauxii, R. Brownii, complura Bongardii et Stedelii, tum ea quae cl. Guillemín et Dalzell descripserunt, atque unum Stedelii et Gardnerii,

quamquam inter plantas cumulatissime mecum summaque liberalitate undique communicatas complures species ab auctoribus illis descriptas mihi videor recognovisse. Admodum autem doleo, quod abundantissimas herbariorum Anglicorum, Parisinorum, DeCandolleani opes ipse adire ac perscrutari non potui. Maxime enim mihi persuasum est, plurimas in illis plantas botanicis adhuc ignotas ac plane neglectas latere viro-
rumque doctorum cognitionem effugisse.

Sed maximas quas possum gratias viris illis doctissimis ago, qui ipsi de scientia amabili optime meriti, quaecumque ipsis suppetebant, summa cum liberalitate atque humanitate mecum communicaverunt, examinandaque permiserunt, cl. A. Braun, Fenzl, Kegel; Liebmann et Oersted, de Martius, Roeper, de Schlechtendal, Sonder, Sporleder, Steudel, Wikstroem et amicissimus N. J. Andersson.

Ante omnes autem summa erga virum optime de me meritum clarissimum Fr. Klotzsch, praeceptorem dilectissimum eundemque factorem dignissimum gratia me obstrictum esse profiteor, qui postquam et animum et studia mea in hancce pulcherrimam familiam convertit, viris etiam supra laudatis mea causa persuasit eoque permovit, ut plantas suas mihi vellent transmittere, neque ulla alia in re unquam me destituit.

Eriocaulaceae A. Rich.

Restiaceae Trib. *Eriocaulaceae* L. C. Rich., Kth. olim, R. Br.